
BOE núm. 168 Martes 15 julio 2003 27505

14087 ORDEN DEF/1952/2003, de 7 de julio, por la que se
dispone el nombramiento del General de Brigada del
Cuerpo General de las Armas del Ejército de Tierra
don Diego de Otero Zuleta-Reales como Deputy Chief
of Staff Operations, en el FLR (L) HQ, en Tesalónica
(Grecia).

A propuesta del Jefe del Estado Mayor de la Defensa, nombro
Deputy Chief of Staff Operations, en el FLR (L) HQ, en Tesalónica
(Grecia), al General de Brigada del Cuerpo de las Armas del Ejército
de Tierra don Diego de Otero Zuleta-Reales.

Este destino es al Estado Mayor de la Defensa, con efectos
de 1 de agosto de 2003.

Madrid, 7 de julio de 2003.

TRILLO-FIGUEROA Y MARTÍNEZ-CONDE

14088 ORDEN DEF/1953/2003, de 14 de julio, por la que
se dispone el nombramiento del General Auditor del
Cuerpo Jurídico Militar don Fernando Pignatelli y
Meca como Jefe adjunto a la Asesoría Jurídica General
de la Defensa (Madrid).

A propuesta del Subsecretario de Defensa, nombro Jefe adjunto
a la Asesoría Jurídica General de la Defensa al General Auditor
del Cuerpo Jurídico Militar don Fernando Pignatelli y Meca.

Madrid, 14 de julio de 2003.

TRILLO-FIGUEROA Y MARTÍNEZ-CONDE

MINISTERIO DE HACIENDA
14089 RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2003, de la Presidencia

de la Agencia Estatal de Administración Tributaria,
por la que se dispone el cese de doña María Pilar
del Olmo Moro, como Delegada Especial de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria en Castilla y
León.

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 103.3.2
de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre, según redacción dada
al mismo por la Ley 18/1991, de 6 de junio, he dispuesto el
cese, por pase a otro destino, de doña María Pilar del Olmo Moro,
como Delegada Especial de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria en Castilla y León, agradeciéndole los servicios pres-
tados.

Madrid, 8 de julio de 2003.—El Presidente, Estanislao Rodrí-
guez-Ponga y Salamanca.

MINISTERIO DE FOMENTO
14090 RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2003, de la Secretaría

de Estado de Infraestructuras, que resuelve convoca-
toria pública de un puesto de trabajo, por el sistema
de libre designación.

Anunciada por Orden de 27 de mayo de 2003 (Boletín Oficial
del Estado del 2 de junio) convocatoria pública para cubrir, por
el sistema de libre designación, el puesto de Subdirector General
del Centro de Estudios de Técnicas Aplicadas del CEDEX, de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 20.1.b) y c) de la Ley
30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Fun-
ción Pública, según redacción dada al mismo por el artículo pri-

mero de la Ley 23/1988, de 28 de julio, de modificación de la
anterior, y previa observancia del procedimiento establecido en
el título III, capítulo III, del Reglamento General de ingreso del
personal al servicio de la Administración General del Estado y
de provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de
los funcionarios civiles de la Administración General del Estado,
aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,

Esta Secretaría de Estado, en uso de las atribuciones conferidas
por el artículo 14.3 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Orga-
nización y Funcionamiento de la Administración General del Esta-
do, ha resuelto:

1.o Adjudicar el puesto de trabajo de la referida convocatoria,
relacionado en el anexo a la presente, al funcionario y en los
términos que se expresan en el mismo.

2.o El régimen de toma de posesión del nuevo destino será
el establecido en el artículo 48, al que remite el 57, del Reglamento
General antes citado.

3.o Contra la presente Resolución, que agota la vía admi-
nistrativa, cabe recurso contencioso-administrativo ante los Juz-
gados Centrales de lo Contencioso-administrativo, con arreglo a
lo dispuesto en el artículo 9.a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de
su publicación, o, potestativamente y con carácter previo, recurso
administrativo de reposición ante el mismo órgano que la dicta,
en el plazo de un mes (artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre).

Madrid, 3 de julio de 2003.—El Secretario de Estado, Benigno
Blanco Rodríguez.

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

ANEXO

CONVOCATORIA: ORDEN DE 27 DE MAYO DE 2003
(B.O.E. DE 2 DE JUNIO DE 2003)

Secretaría de Estado de Infraestructuras

CENTRO DE ESTUDIOS Y EXPERIMENTACIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

Centro de Estudios y Técnicas Aplicadas

Puesto adjudicado:

Número de orden: 1. Puesto: Subdirector general. Nivel: 30.
C.E.: 20.930,76.

Puesto de procedencia:

Ministerio, Centro Directivo, Provincia: Fomento. Centro de
Estudios y Experimentación de Obras Públicas. Madrid. Nivel: 30.
C.E.: 20.930,76.

Datos personales adjudicatario/a:

Apellidos y nombre: Gallido Estévez, José Manuel. NRP:
0138133546 A1000. Grupo: A. Cuerpo o Escala: Ingenieros de
Caminos, Canales y Puertos del Estado. Situación: Activo.

MINISTERIO DE EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTE

14091 ORDEN ECD/1954/2003, de 17 de junio, por la que
se corrige la de 31 de julio de 1992, por la que a
propuesta del Departamento de Enseñanza de la
Generalidad de Cataluña, se nombraba funcionaria
de carrera del Cuerpo de Maestros a doña Monserrat
Carré Macía.

Padecido error en el Anexo a la Orden de 31 de julio de 1992
(«Boletín Oficial del Estado» de 27 de agosto), por la que, se nom-


